
UCHWAŁA NR             /25
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

z dnia                2025r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistma Miasta Jędizejowa

Na  podstawie  art.18b  ust.l  ustawy  z  dnia  s  marca  1990r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2024r. poz.1465,1572,1907,1940) oraz art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku
-   Kodeks   postępowania   administracyjnego   (Dz.U.   z   2024r.   poz.   572)   Rada   Miejska
w Jędrzejowie uchwala, co następuje:

§1
Po rozpatrzeniu skargi osoby fizycznej  z dnia 31.01.2025r. (data wypływu do uzędu

31.03.2025r.)  na  działanie  Bumistrza  Miasta  Jędrzejowa  w  sprawie  podejrzenia  zatajenia
dokumentu    jakim    jest    decyzja    Ministra    Rozwoju    z    dnia    24    kwietnia    2020r.,
oraz niezłożerie do Naczelnego Sądu Administracyjnego w Warszawie wyj aśnień, dotyczących
sporu  kompetencyjnego  pomiędzy  Generalnym  Dyrektorem  Dróg  Krajowych  i  Autostrad
a    Bumistrzem    Miasta    Jędrzejowa    i    niezastosowanie    się    do    zaleceń    zawartych
w uzasadnieniu wyroku Naczelnego  Sądu Administracyjnego  w Warszawie  syg.  akt 11  GW
88/24  z dnia 18.12.2024  -należy uznać skargę 2a bezzasadną.

§2
Wykonanie  uchwały,  w  tym  m.in.  przesłanie  skarżącemu  kopii  niniejszej  uchwały

wraz z uzasadnieniem powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miej skiej
w Jędrzej owie

Wacław Kędra

--D#y



UZASADNIENIE
Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Jędrzejowie wpłynęła skarga osoby fizycznej

z  dnia  31.01.2025r.  (data  wpływu  do  uzędu  31.03.2025r.  na  działanie  Bumistrza  Miasta
Jędrzejowa  „w  sprawie  podejrzenia  zatajenia  dokumentu  decyzji  Ministra  Rozwoju  z  dnia
24  kwietnia  2020r.,  DLI.6.615.1610.2016.MC  oraz  niedopełnienie  obowiązku  polegającego
na   wyjaśnieiiiu   NSA   w   Warszawie   klasy   i   kategorii   drogi   na   podstawie   dostępnych
dokumentów przez Bumistrza Miasta Jędrzejowa Marcina Piszczka w sprawie postanowienia
11 GW 88/24 NSA z dnia 18.12.2024r."

Decyzj a Ministra Rozwoju znak:  DLI.6.6615.1610.2016.MC z dnia 24 kwietnia 2020r.
nie rozstrzyga kwestii  w zakresie własności  bądź użytkowaria działki  drogowej.  Wskazano
w tej  decyzji, że Minister nie odnosi się do spraw związanych z własnością lecz rozstrzygnął

postępowanie w zakresie odsżkodowania z tytułu przej ęcia przez Skarb Państwa niemchomości
w związku z budową drogi ekspresowej S-7. Wskazania zawarte w decyzji Ministra Rozwoju
były analizowane na etapie postępowania wyjaśniającego. Minister w swojej  decyzji uchylił
decyzję   Wojewody   Świętokrzyskiego   z   dnia   15.11.2016r.   znak.   SPN.IX.7570.295.2016
i umorzył  postępowanie, dotyczące przedmiotowej drogi.

Ponadto    Generalny    Dyrektor    Dróg    Krajowych    Oddział    w    Kielcach    wiiiósł
do  Naczelnego   Sądu  Administracyjnego  w  Warszawie  wniosek  o  rozstrzygnięcie   sporu
o właściwość, który organ jest właściwy do rozpatrzenia sprawy dotyczącej zarządzania drogą

gminną. W związku z proceduą sądową Bumistrz złożył odpowiedź na skargę. Naczelny Sąd
Administracyjny w Warszawie postanowieniem z  dnia  18.12.2024 syg.  akt 11 GW 88/24 uznał,
że oi.ganem właściwym w przedmiocie wydania pozwolenia na przebudowę drogi leżącej  na działce
oznaczonej     nr    ewidencyjnym     829/1    jest    Bumistrz    Miasta    Jędrzejowa.     Postanowierie
to wjednoznac2my sposób rozstrzygnęło kwestię zarządu tego odcinka drogi.

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu
25 kwietnia 2025r. rozpatrzyła w/w skargę uznając ją 2a bezzasadną.


